2021年 6月 11日

各 位

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織改正および人事異動について決議しましたのでお知らせいたします。

記

【組織改正】

株式会社ファンケル

2021年 6月 26 日付

海外事業本部

第 3 期中期経営計画におけるグローバル化推進にあたり、各地域における関連子会社の統括を行う「海外

オフィス統括室（部格）」を「海外事業本部」配下に新設する。

管理本部

・積極的にグローバル展開を推進するにあたり、国ごとに異なる多様な法令や商慣行などに迅速に対応するため、

現在「管理本部 総務部」配下の「法務グループ」を部格化し、「法務部」に改称する。

・現在「ＳＤＧｓ推進室」が担うファンケルグループのアーカイブ機能などを強化するため、「管理本部」の配下に

「企業文化コミュニケーション室(部格)」を新設して機能を移管する。

株式会社アテニア

2021年 6月 26 日付
営業戦略本部

事業戦略から製品の企画開発、国内・海外チャネルでの展開を一気通貫で推進するために「営業戦略本部」を

解消し、「通販営業部」「店舗営業部」を「事業戦略本部」の配下に再編する。

また、「制作部」と「事業戦略本部」配下の「コレクション部」は、社長直轄部門とし、スピーディーにブランドの独自

性や付加価値の向上を実現する。

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員  C E O
島田 和幸

 （ コード番号：4921 東証第 1部 ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
松本 浩一

 （Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

【人事異動】

株式会社ファンケル
2021年 6月 26 日付

氏名 新役職名 現役職名

田中 将士
経営企画室

秘書部 部長

店舗営業本部

店舗サポート部

商品サポートグループ 課長

遠藤 慎一
店舗営業本部

ファンケル銀座スクエア 館長（部長格）

店舗営業本部

店舗販売企画部 部長

須藤 博英
店舗営業本部

店舗販売企画部 部長

店舗営業本部

店舗販売企画部

エリア・個店活性グループ 課長

山口 宏二

海外事業本部

海外オフィス統括室 次長（海外赴任）

芳珂（上海）商务咨询有限公司 董事

兼 総経理

海外事業本部

海外事業本部付 次長（海外赴任）

芳珂（上海）商务咨询有限公司 董事

兼 総経理

永田 実

海外事業本部

海外オフィス統括室 次長（海外赴任）

ＦＡＮＣＬ ＡＳＩＡ 「ＰＴＥ」 ＬＴＤ

Ｅｘｅｃｕｔｉｖｅ Ｄｉｒｅｃｔｏｒ

海外事業本部

海外事業推進部 次長（海外赴任）

ＦＡＮＣＬ ＡＳＩＡ 「ＰＴＥ」 ＬＴＤ

Ｅｘｅｃｕｔｉｖｅ Ｄｉｒｅｃｔｏｒ

蓑野 敏幸

管理本部

総務部 部長

兼 ㈱アテニア 総務担当

兼 ㈱ネオエフ 総務担当

管理本部

総務部

総務グループ 課長

山城 正治

管理本部

法務部 部長

兼 企業倫理部会長

管理本部

総務部 部長

兼 企業倫理部会長

兼 ㈱アテニア 総務担当

兼 ㈱ネオエフ 総務担当

白鳥 雄介

管理本部

人事部付

㈱ファンケルスマイル 出向（次長格）

店舗営業本部

ファンケル銀座スクエア 副館長（次長格）

田中 淑子

ファンケル大学

副学長

兼 研修部 部長

ファンケル大学

研修部 部長

矢沢 津和野
ファンケル大学

教育企画部 部長

経営企画室

秘書部 部長

株式会社アテニア
2021年 6月 26 日付

氏名 新役職名 現役職名

堂下 亮

取締役

事業戦略本部 本部長

兼 通販営業部 部長

取締役

事業戦略本部 本部長

新海 喜顕
事業戦略本部

通販営業部 次長

営業戦略本部

通販営業部 部長

田所 梨絵
事業戦略本部

通販営業部 次長

営業戦略本部

通販営業部

コミュニケーション企画グループ 課長

神谷 順
事業戦略本部

店舗営業部 部長

営業戦略本部

店舗営業部 部長

高橋 友紀子 制作部 部長
営業戦略本部

制作部 部長

松本 恵理子 コレクション部 部長
事業戦略本部

コレクション部 部長

以上